Collectores
decimarum de-
ceruit.

omnibus censuris et poenis supradictis in formâ Ecclesiae consuetâ absolvendi; super irregularitate forsân incursâ, dummodo tamen in contemptum clavium non celebraverint, dispensandi et ad pristinum statum omnino restituendi;

Collectores a
decimarum so-
lutione non al-
solvit.

§ 11. Praeterea collectores et subcol-
lectores, viros utique providos, ac fide et
facultatibus locupletes et solertes, in om-
nibus civitatibus, terris et provinciis Ita-
liae et insularum illi adiacentium huius-
modi, quotquot viderint expediri, cum si-
mili, vel limitatâ, non tamen absolvendi,
potestate constituendi; eumque vel eos
eorum arbitrio revocandi; negligentes et
morosos removendi, ac alium seu alios
subrogandi quotiescumque eis videbitur;
ac ab eis eorumque haeredibus et suc-
cessoribus administrationis rationes exi-
gendi; in delinquentes et suspectos, per
se, vel alium, seu alios, etiam simpliciter
et de plano, ac sine strepitu et figurâ
iudicii, inquirendi, et meritis poenis pu-
niendi; modos et formas in praedictis
servandos praescribendi; dubia quaecum-
que in praemissis forsân oritura decla-
randi; ac prorsus omnia et quaecumque
circa ea necessaria et opportuna faciendi,
statuendi et exequendi, etiamsi talia fo-
rent, quae mandatum exigerent magis spe-
ciale, quam praesentibus est expressum;
eâ tamen conditione adiectâ, quod col-
lectores et subcollectores deputandi seu
substituendi huiusmodi, per deputationem
seu substitutionem de eorum personis ut
praefertur faciendam, nullo modo cen-
seantur exempti a solutione sex decima-
rum praedictarum, quas ratione ecclesia-
rum, monasteriorum, beneficiorum, seu
pensionum per eos obtentorum solvere
debent.

Contrariis
derogat.

§ 12. Non obstantibus piae memoriae
praesertim Pauli III ac Gregorii III, qui-
bus inter alia cavetur, quod clerici regu-
lares Societatis Iesu solutione decima-

rum huiusmodi exempti esse debeant, ac
Pii V duodecim congregationibus prae-
fatis ex titulo oneroso parem exemptio-
nem concedentis, et Bonifacii VIII, Roma-
norum Pontificum etiam praedecessorum
nostrorum, de unâ, et in concilio generalii
editâ de duabus dietis, et aliis apostolicis
constitutionibus, necnon ecclesiarum, mo-
nasteriorum, prioratuum, ordinum, con-
gregationum, hospitalium, militiarum et
locorum praedictorum, iuramento, confir-
matione apostolicâ, vel quavis firmitate
aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus,
stabilimentis, usibus et naturis, necnon
quibusvis privilegiis, indultis, exemptio-
nibus, etiam in corpore iuris clausis, im-
munitatibus, litteris apostolicis, Ordinibus,
congregationibus, militiis, monasteriis,
conventibus, regularibus locis, capitulis,
dignitatibus, aliisque quibusvis personis
supradictis, tam secularibus quam regu-
laribus, generaliter vel specialiter, sub
quacumque formâ et verborum expres-
sione, ab eâdem Sede, etiam ex causâ con-
cordiae, aut remunerationis laborum, vel
titulo oneroso, aut aliâs ex qualibet aliâ
causâ, etiam hic¹ non expressâ et neces-
sario exprimentâ, concessis, approbatis et
innovatis; quibus omnibus, etiamsi de illis
eorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa et individua, non autem
per clausulas generales idem importan-
tes, mentio seu quaevis alia expressio
habenda aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi
pro plene et sufficienter expressis et in-
sertis habentes, illis aliâs in suo robore
permansuris, hac vice dumtaxat, harum
serie latissime et plenissime ac speciali-
ter et expresse derogamus; ceterisque
contrariis quibuscumque;

§ 13. Quodque si praelatis et personis
praedictis, eorumque ecclesiis et locis,

¹ Edit. Main. legit *hinc* pro *hic* (R. T.).

vel quibusvis aliis communiter aut divi-
sim a praefatâ sit Sede indultum quod
interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de ver-
bo ad verbum de indulto huiusmodi, nec
non personis earumque nominibus et co-
gnominibus, ecclesiis, monasteriis et or-
dinibus ac locis huiusmodi mentionem;
et quibuslibet aliis privilegiis, exemptio-
nibus, immunitatibus, in genere vel in
specie, quandocumque concessis, confir-
matis et innovatis, etiam solutionem de-
cimarum aliâs quam secundum antiquam
taxam, et nisi in universali decimarum
per orbem impositione fieri prohibenti-
bus, necnon promissionibus, applicatio-
nibus, donationibus, obligationibus, iura-
mentis, renunciationibus, vinculis et cau-
telis in assignatione praedictarum pen-
sionum factis, quibus per impositionem
decimarum huiusmodi neminem teneri;
neque eas quoad praemissa contra quem-
cumque locum habere similiter declara-
mus; aliisque indultis et litteris aposto-
licis generalibus vel specialibus, cuius-
cumque tenoris existant, per quae prae-
sentibus non expressa aut omnino non
inserta effectus earum impediri valeat
quomodolibet vel differri, et de quibus
eorumque totis tenoribus habenda sit in
nostris litteris mentio specialis; quae om-
nia contra praemissa nolumus cuiquam
in aliquo suffragari; necnon aliis huius-
modi impositionibus et concessionibus ad
tempus nondum elapsum, si quae sint,
factis; ceterisque contrariis quibuscum-
que.

Clementis V
constitutio ser-
vetur.

§ 14. Insuper in percipiendis decimis
praedictis constitutionem recolendae me-
moriae Clementis Papae V similiter prae-
decessoris nostri in Concilio Viennensi
editam, quod decimae ad monetam cur-
rentem communiter levari, nec calices,
libri, ceteraque ecclesiarum ornamenta

divino cultui dicata ex causâ pignoris
capi, percipi vel distrahi, aut aliâs quo-
modolibet occupari debeant, ubique vo-
luntus observari. Quin etiam praecipimus,
ne quisquam, etiam plura quancumque
valoris beneficia ecclesiastica, seu plures
pensiones aut fructus, seu talia mixtim
obtinens, pro litterâ et sigillo quietantiae
universalis, si illam habere voluerit, ultra
unum carolenum, conficientem quatenos
triginta septem monetae romanae, sol-
vere teneatur, nec ad aliud onus etiam
praetextu cambii uspiam compellatur.

§ 15. Ceterum volentes illos, quos Dei
timor a malo non revocat, saltem formi-
dine poenae et publicâ disciplinâ com-
pescere, omnes et singulos, cuiuscumque
dignitatis, status, gradus, ordinis vel con-
ditionis fuerint, etiamsi pontificali dignita-
te potiantur, qui de huiusmodi exigendis
decimis aliquid usurpare seu subtrahere,
aut sibi, ratione ecclesiarum, monasterio-
rum, beneficiorum, seu pensionum per
eos obtentorum, ut praefertur, retinere,
aut in illas exigendo, colligendo vel con-
servando fraudem vel deceptionem ali-
quam committere malitiose praesumpse-
rint, interdiciamus a divinis, ac maioris
excommunicationis et etiam privationis
ecclesiarum, monasteriorum et beneficio-
rum quae obtinent, et pensionum quas
percipiunt, necnon inhabilitatis ad illa et
alia imposterum obtinenda, sententias,
censuras et poenas incurrere volumus ipso
facto, itaut ab eâdem excommunicatione
ab alio, quam Romano Pontifice, aut in
mortis articulo, absolutionis beneficium
nequeant obtinere.